БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

        КАРАР

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          27-се декабрь  2019 йыл
        № 91                    27  декабря  2019 года
О мерах по укреплению пожарной безопасности

в осенне-зимний период  2019-2020 годов
На основании Плана основных мероприятий сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год,  руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября  2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях   укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения   пожаров в осенне-зимний период, Администрация муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Перечень основных  мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов» (приложение).
2.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

 -выполнить в полном объеме противопожарные мероприятия в образовательных учреждениях, в том числе предложенные к исполнению предписаниями об устранении нарушений требований пожарной безопасности;

- обеспечить  работоспособность автоматических систем пожарной сигнализации во всех образовательных учреждениях.

3. Рекомендовать собственникам и балансодержателям административных и общественных зданий и сооружений, руководителям организаций, предприятий и учреждений принять меры по укреплению пожарной безопасности своих объектов, уделив особое внимание состоянию электрических сетей, систем отопления и пожарной сигнализации, наличию свободных путей эвакуации.
       4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
       администрации  Сельского поселения Петропавловский сельсовет в сети
        Интернет«www.petropavlovka04sp.ru» и обнародовать на информационном
       стенде в здании администрации Сельского поселения Петропавловский
       сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район,
       д.Петропавловка, ул. Космонавтов, д.2.
       5. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

	Глава сельского поселения
	А.К.Кадимов

Приложение

к постановлению главы сельского поселения

Петропавловский сельсовет
муниципального района Аскинский район РБ
от «27» декабря  2019 г. № 91
Перечень основных

  мероприятий, направленных на предупреждение пожаров

в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	В рамках проводимой в республике операции «Жилище» усилить профилактическую работу по проверке частных, и муниципальных жилых домов
	декабрь 2019г.-февраль 2020 г.
	Администрация СП

	2.
	Обеспечить пожарную безопасность котельных, провести инструктажи по правилам пожарной безопасности операторов и обслуживающего персонала.
	декабрь 2019г.
	Директора школ, зав.клубами

	3.
	Отремонтировать, заполнить водой и утеплить пожарные гидранты, искусственные водоисточники, противопожарные водоемы на зимний период, обеспечить к ним подъезды и площадки для удобства забора воды пожарными автомобилями.
	до

30 октября 2019г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Активизировать    работу  добровольных пожарных дружинах, провести обучение и практические тренировки добровольных пожарных команд.
	в течение всего периода
	Глава сельского поселения

	5.
	В общеобразовательных учреждениях организовать работу дружин юных пожарных, в целях развития у детей познаний в области пожарной безопасности. Обеспечить проведение комплекса  противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за детской шалости. Регулярно проводить практические тренировки  по обработке «Плана эвакуации на случай пожара».
	в течение всего периода
	Директора школ

	6.
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников.
	в течение всего периода
	Заведующие клубами

Управляющий делами СП                         Л.К.Нартдинова